Fízole un pitafio escuramente ditado,
—de Daniël lo priso, que era y notado—,
como era Apelles clérigo bien letrado,
todo su ministerio tenié bien decorado.

“Hic situs est aries typicus, duo cornua cuius
fregit Alexander, totius malleus orbis;
duo cornua duo regna sunt persarum et medorum”

“Aquí yaz’ el carnero los dos cuernos del cual
quebrantó Alexandre, de Grecia natural;
Narbazanes e Bessus, compañía desleal,
estos dos lo mataron con traición mortal” (1800-1802).

Para la línea latina unida a los dos hexámetros de Gautier, nuestro autor no se basa en la biblia, donde en ningún momento se identifica los cuernos del carnero con el reino de Darío (“Aries, quem vidisti habere cornua, rex Medorum est atque Persarum”; Daniel, VIII, 20), sino en un escolio similar a los que aparecen en la mayoría de glosarios, y en especial el V: “Prophetia Daniellis fuit. ‘Venit hyrcus a siccis Aquilonibus, qui confringet duo cornua arietis’. Per hyrcum intelligimus Alexandrum, per arietem Darium, per duo cornua arietis duo regna Darii scilicet Persarum et Medorum” (p. 456). A propósito de otros lugares en que se cita la profecía, el mismo comentarista ha reiterado idénticas interpretaciones, aportando algún dato nuevo: “...et ecce prophetia Danielis: ‘Venit hyrcus a siccis Aquilonibus, qui confringet duo cornua feruecis’, id est arietis. Per hyrcum debemus intelligere Alexandrum petulantem et fetidum ad modum hyrci quia sodomita fuit; per arietem Darium; per duo cornua arietis duo regna Darii scilicet regnum Persarum et Medorum; per siccas Aquilones intelligimus Europam, in qua flat uentus ille, et de Europa fuit Alexander” (pp. 430-431) y “Multi predicauerunt et prophizauerunt de Alexandro, et maxime Daniel, qui dixit ‘Venit hyrcus a siccis Aquilonibus, qui confringet duo cornua feruecis’. HYRCUM quia sicut aries dignior est hyrco, ita

²⁴ Ian Michael se percata de que la frase añadida en el *Libro de Alexandre* no procede de la Biblia: “and then quotes the lines from Gautier, adding a third taken from Daniel, 8, 20: ‘duo cornua sunt duo regna persarum et medorum’ (1801 c), which does not exactly correspond to the Vulgate...” (*The treatment of classical material in the “Libro de Alexandre”*, Manchester, University Press, 1970, p. 116).

Porus et Darius potentiores erant Alexandro, tamen iste maior fuit in uirtute omnibus, et ideo superauit istos duos” (p. 440). Asimismo los comentaristas de G y R reproducen la misma información, con alguna ligera novedad: “GEMINI REGNI id est Pori et Darii, uel melius secundum prophetam scilicet Danielelem, qui dixit ‘Veniet hircus a Scytis horis qui arietis duo confringeret cornua’; arietis id est Darii, duo regna scilicet Medorum et Persarum” (p. 287) y “Hec est prophetia Danielis: ab Aquilone ueniet hircus, qui confringet duo cornua arietis. Per hircum, qui est lasciuus, intelligitur Alexander; per arietem Asia, cuius difficilis est introitus. Per cuius duo cornua intelliguntur duo regna, scilicet Persarum et Medorum” (p. 326)²⁵.